de Bucha Addue laudensis dioecesis.
Actum anno Domini millesimo ducentésimo vigésimo nono, 

indictione tercia, die veneris qui fuit primo mensis marcii.
f  Ego Girardus Pelliparius,  notarius; buie inter fuit et 

rogatus a dicto procuratore liec ita scripsi.
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Il vescovo di Lodi minacciò di scomunica il podestà e 
il consiglio; l’arcivescovo di Milano, al quale il Selvatico 
si era appellato, citò il comune e ordinò, ma inutilmente, 
al vescovo di Cremona di procedere contro i propri con
cittadini (1). La causa tanto di S. Sisto quanto del Selva
tico fu poscia deferita al Pontefice dal vescovo lodigiano (2); 
e in egual modo si comportò quello di Piacenza, altro giu
dice eletto, dopo che ebbe citato innanzi a sè i Cremonesi 
e scomunicalo il Podestà e i consiglieri perchè noa com
parvero e rifiutarono di levare il bando contro il Selva
tico (3). Da queste cose mosso il Podestà Bernardo di So
lando Bossi, appena entrato iti officio nel Luglio del 1230, 
scelse quaranta fra i consiglieri, e affidò loro la trattazione 
della lite col Selvatico. Questi ebbe un salvacondotto , e 
venne egli stesso in Cremona. Furono fatti tentativi di ac
comodamento, anche a nome del monastero di S. Sisto, ma 
andarono a vuoto.

t  In Christi nomine. Millesimo CCXXX,  indictione quarta,  
die mercurii undecimo exeunte novembri. In presentia Ro- 
gerii Mariani, et Iacobi Iohannis de Conrado et Iacomini 
Salvatici, et aliorum multorum, publice in palatio communis 
Cremone, Anselmus Salvaticus dixit domino Bernardo Ro- 
landi Rubei,  tunc cremonensi potestati atque sedenti prò 
tribunali  more et loco atque liora consuetis: Domine, ex 
quo placuit vobis et illis quadraginta probis viris, quos e- 
legistis de consilio comunis Cremone ad tractandum super 
negotio quod habeo contra commune Cremone,  michi re- 
spondere, quod parati estis michi facere rationem super 
casamentis que michi abstulit comune Cremone apud Ca- 
strum novum Bucclie Abdue et dampnis et expensis que et 
quas propter hoc incurri, placet michi hoc modo, videlicet

(1) Codice Laudense, II, 302 — Il Codice Cremonese riferisce in 
sunto l’ atto dell’arcivescovo sotto il 16 e 30 Marzo. Voi. 11, pag. 93 e 94.

(2) Codice Laudense, 11, 304, Il Maggio 1230.
(3) Il Codice Cremonese riporla i sunti di questi documenti solto 

ai numeri 23, 24, So, 59 e 60.

C A U S A  C O M U N E  C R E M O N A  E C C . 55

quod cum sit publicum et notorium omnibus tarn habita- 
toribus dicti Castri quam etiam civibus qui ipsum frequen
tare consueverunt, quod commune Cremone abstulit michi 
et detinet casamenta que apud dictum Castrum habebam 
aquisita, si eadem michi restituere non vultis, solvatur michi 
pretium quo eadem exstimabo per iuramentum sive taxa- 
cionem; pro dampnis vero et expensis tantum michi sol
vatur quanto exstimabo ea similiter per iuramentum,  ta -  
xacione tamen in hoc articulo legitima precedente; ad que 
iuramenta prestanda me offerro paratum. Si vero negocium 
vultis deducere ad formam iudicii, quamvis non habeat locum, 
tamen et i llut recipio, dummodo inter certum tempus illut 
fiat; ita quod si infra illut tempus non feceritis michi iu- 
stitiam super premissis, tunc sim in eo statu in quo sum 
modo quo ad forum seu auctoritatem ecclesie; et ante omnia 
revocetis banna et publicationem bonorum meorum et alia 
impedimenta, quibus possem impediri petere racionem coram 
vobis, maxime occasione statuti facti iam dicto negotio pen
dente in foro ecclesie, quo cavetur ne alicui condempnato 
seu dampnificato per potestatem vel consules seu aliquem 
officialem unquatn aliquo tempore racio fieri debeat ex quo 
ilia condempnacio devenit in comuni Cremone. et si banna 
revocare non vultis neque publicationem bonorum, liberetis